

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	2020年7月2日
【会社名】	株式会社東京クラシック
【英訳名】	TOKYO CLASSIC CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小島 拓之
【本店の所在の場所】	大阪市中央区伏見町四丁目4番9号淀屋橋東洋ビル9F
【電話番号】	06-4963-3560
【事務連絡者氏名】	小島 拓之
【最寄りの連絡場所】	大阪市中央区伏見町四丁目4番9号淀屋橋東洋ビル9F
【電話番号】	06-4963-3560
【事務連絡者氏名】	小島 拓之
【届出の対象とした募集有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集金額】	一般募集 500,000,000円
【安定操作に関する事項】	該当事項はありません。
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

(注1) 本有価証券届出書の訂正届出書中の表で計数が四捨五入されている場合、合計は計数の総和と必ずしも一致しません。

(注2) 本有価証券届出書の訂正届出書に記載している文中の将来に関する事項は、本有価証券届出書の訂正届出書提出日現在において当社が判断したものであります。

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2020年5月18日付で提出した有価証券届出書の記載事項のうち、2020年6月30日付で自己株式を取得したことに伴い、これに関連する事項を訂正するため、また、「第三部 追完情報」に第5期事業年度（自 2019年5月1日 至 2020年4月30日）の経営成績の概要を追加するため、本有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

第2 自己株式の取得状況等

第3 最近の経営成績の概要について

3【訂正箇所】

訂正箇所は罫線で示してあります。

なお、財務諸表は罫線を省略しております。

第三部【追完情報】

第2 自己株式の取得状況等

< 訂正前 >

該当事項はありません。

なお、当社は、2020年4月17日（金）開催の臨時株主総会において、会社法第156条第1項の規定に基づき、以下のとおり自己株式を取得する枠を設定すること決議しております。

- (1) 取得する株式の数 100株を上限とする。
- (2) 株式と引換えに交付する金額の総額 金1,400,000,000円の範囲
- (3) 株式取得期間 本総会終結の時から1年間

また、当該臨時株主総会決議並びに会社法第157条第1項及び第2項に基づき、2020年5月18日（月）開催の取締役会において、自己株式の取得等に関し、以下の通り決議しております。

- (1) 取得する株式の数
10株（上限）
- (2) 株式1株を取得するのと引換えに交付する金銭等の内容及び数若しくは額又はこれらの算定方法
金14,000,000円
- (3) 株式を取得するのと引換えに交付する金銭等の総額
金140,000,000円（上限）
- (4) 株式の譲渡しの申込みの期日
2020年6月30日（火）

< 訂正後 >

当社は、2020年4月17日（金）開催の臨時株主総会決議に基づき、本有価証券届出書の訂正届出書提出日（2020年7月2日）までの期間において、以下のとおり、自己株式を取得しております。

株式の種類 普通株式

1 取得状況

(1) 株主総会決議による取得の状況

2020年7月2日現在

区分	株式数（株）		価額の総額（円）
株主総会（2020年4月17日）での決議状況 （取得期間 2020年4月17日～2021年4月16日）	100		1,400,000,000
対象期間における取得自己株式（取得日）	2020年6月30日	10	140,000,000
計	-	10	140,000,000
自己株式取得の進捗状況（％）	10.00		10.00

（注） また、2020年4月17日（金）開催の臨時株主総会決議並びに会社法第157条第1項及び第2項に基づき、2020年7月1日（水）開催の取締役会において、自己株式の取得等に関し、以下の通り決議しております。

- (1) 取得する株式の数
25株（上限）
- (2) 株式1株を取得するのと引換えに交付する金銭等の内容及び数若しくは額又はこれらの算定方法
金14,000,000円
- (3) 株式を取得するのと引換えに交付する金銭等の総額
金350,000,000円（上限）
- (4) 株式の譲渡しの申込みの期日
2020年7月17日（金）

- (2) 取締役会決議による取得の状況
該当事項はありません。

2 処理状況

該当事項はありません。

3 保有状況

2020年7月2日現在

<u>保有状況</u>	<u>株式数（株）</u>
発行済株式総数	<u>1,110</u>
保有自己株式数	<u>10</u>

第3 最近の経営成績の概要について

<訂正前>

記載なし

<訂正後>

2020年6月30日開催の取締役会で承認された第5期事業年度(自2019年5月1日至2020年4月30日)の財務諸表は以下のとおりであります。なお、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査法人の監査は終了しておりませんので、監査報告書は受領しておりません。

財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年4月30日)	当事業年度 (2020年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,646,799	2,355,287
売掛金	40,500	33,959
商品	23,578	30,086
貯蔵品	2,226	1,569
その他	65,964	50,450
流動資産合計	2,779,069	2,471,352
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,333,398	1,291,228
建物附属設備(純額)	336,648	306,831
構築物(純額)	1,017,180	957,481
機械及び装置(純額)	95,482	78,534
工具、器具及び備品(純額)	39,153	30,229
コース勘定	1,740,679	1,740,679
土地	463,304	464,504
リース資産(純額)	190,553	129,644
有形固定資産合計	5,216,401	4,999,134
無形固定資産		
借地権	100,866	100,866
ソフトウェア	5,214	3,339
無形固定資産合計	106,081	104,206
投資その他の資産		
出資金	100,001	100,001
その他	30,512	29,146
投資その他の資産合計	130,513	129,147
固定資産合計	5,452,996	5,232,488
繰延資産		
開発費	14,892	7,446
繰延資産合計	14,892	7,446
資産合計	8,246,958	7,711,287

（単位：千円）

	前事業年度 (2019年4月30日)	当事業年度 (2020年4月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,193	4,287
1年内返済予定の長期借入金	128,004	128,004
リース債務	81,326	57,878
未払金	103,742	108,478
未払法人税等	2,010	2,010
その他	28,360	16,724
流動負債合計	347,637	317,383
固定負債		
長期借入金	2,730,652	2,591,981
長期未払金	22,067	14,747
リース債務	112,981	55,102
預り保証金	864	864
固定負債合計	2,866,565	2,662,695
負債合計	3,214,202	2,980,078
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	2,800,000	2,800,000
その他資本剰余金	2,707,000	2,707,000
資本剰余金合計	5,507,000	5,507,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	574,243	875,790
利益剰余金合計	574,243	875,790
株主資本合計	5,032,756	4,731,209
純資産合計	5,032,756	4,731,209
負債純資産合計	8,246,958	7,711,287

(2) 損益計算書

(単位:千円)

	前事業年度 (自 2018年5月1日 至 2019年4月30日)	当事業年度 (自 2019年5月1日 至 2020年4月30日)
売上高	890,123	846,907
売上原価	56,778	50,619
売上総利益	833,345	796,288
販売費及び一般管理費	1,002,449	990,579
営業損失()	169,103	194,291
営業外収益	3,915	3,021
営業外費用	104,667	108,267
経常損失()	269,855	299,537
特別利益	2,124	-
税引前当期純損失()	267,731	299,537
法人税、住民税及び事業税	2,010	2,010
法人税等合計	2,010	2,010
当期純損失()	269,741	301,547

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2018年5月1日 至 2019年4月30日)

(単位:千円)

	株主資本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	2,800,000	2,707,000	5,507,000	304,502	304,502	5,302,497	5,302,497
当期変動額								
当期純損失()	-	-	-	-	269,741	269,741	269,741	269,741
当期変動額合計	-	-	-	-	269,741	269,741	269,741	269,741
当期末残高	100,000	2,800,000	2,707,000	5,507,000	574,243	574,243	5,032,756	5,032,756

当事業年度(自 2019年5月1日 至 2020年4月30日)

(単位:千円)

	株主資本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	2,800,000	2,707,000	5,507,000	574,243	574,243	5,032,756	5,032,756
当期変動額								
当期純損失()					301,547	301,547	301,547	301,547
当期変動額合計					301,547	301,547	301,547	
当期末残高	100,000	2,800,000	2,707,000	5,507,000	875,790	875,790	4,731,209	4,731,209

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2018年5月1日 至 2019年4月30日)	当事業年度 (自 2019年5月1日 至 2020年4月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益又は税引前当期純損失()	267,731	299,537
減価償却費	247,543	236,206
繰延資産償却額	7,446	7,446
受取利息及び受取配当金	395	1,298
支払利息	104,321	99,299
固定資産売却損益(は益)	2,124	-
売上債権の増減額(は増加)	6,662	6,541
たな卸資産の増減額(は増加)	2,935	5,851
仕入債務の増減額(は減少)	16	94
未払金の増減額(は減少)	39,303	6,057
未収消費税等の増減額(は増加)	9,663	-
その他	15,844	3,877
小計	157,583	40,722
利息及び配当金の受取額	395	1,298
利息の支払額	104,321	99,299
法人税等の支払額	2,010	2,010
営業活動によるキャッシュ・フロー	51,648	59,289
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	18,815	4,894
有形固定資産の売却による収入	2,124	-
定期預金の増減額(は増加)	-	300,000
その他	212	10
投資活動によるキャッシュ・フロー	16,478	304,905
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	117,337	138,671
リース債務の返済による支出	80,854	81,327
長期末払金の返済による支出	5,128	7,320
財務活動によるキャッシュ・フロー	203,319	227,318
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	168,150	591,512
現金及び現金同等物の期首残高	2,814,950	2,646,799
現金及び現金同等物の期末残高	2,646,799	2,055,287

(5) 財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（重要な会計方針）

資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産

- ・商品及び貯蔵品 最終仕入原価法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下による簿価切下げの方法により算定）

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（リース資産を除く）

定率法を採用しております。ただし、1998年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）並びに2016年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額法を採用しております。

無形固定資産（リース資産を除く）

定額法

リース資産

所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法を採用しております。

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

繰延資産の処理方法

開発費 開発費は、5年間で每期均等額を償却しております。

キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。

その他財務諸表作成のための基本となる重要な事項

消費税等の処理方法

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式にしております。

（セグメント情報等）

〔セグメント情報〕

- ・前事業年度（自 2018年5月1日 至 2019年4月30日）
当社の報告セグメントはゴルフ場事業のみであるため、記載を省略しております。

- ・当事業年度（自 2019年5月1日 至 2020年4月30日）
当社の報告セグメントはゴルフ場事業のみであるため、記載を省略しております。

〔関連情報〕

- ・前事業年度（自 2018年5月1日 至 2019年4月30日）
 - 1．製品及びサービスごとの情報
単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

 - 2．地域ごとの情報
 - (1) 売上高
本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

 - (2) 有形固定資産
本邦以外に所在している有形固定資産がないため、記載事項を省略しております。

 - 3．主要な顧客ごとの情報
外部顧客への売上のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

- ・当事業年度（自 2019年5月1日 至 2020年4月30日）
 - 1．製品及びサービスごとの情報
単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

 - 2．地域ごとの情報
 - (1) 売上高
本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

 - (2) 有形固定資産
本邦以外に所在している有形固定資産がないため、記載事項を省略しております。

 - 3．主要な顧客ごとの情報
外部顧客への売上のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

〔報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報〕

該当事項はありません。

〔報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報〕

該当事項はありません。

〔報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報〕

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (2019年4月30日)	当事業年度 (2020年4月30日)
1株当たり純資産額	4,534,014.58円	4,262,350.61円
(算定上の基礎)		
純資産の部の合計額(千円)	5,032,756	4,731,209
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	-	-
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	5,032,756	4,731,209
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	1,110	1,110

	前事業年度 (自 2018年5月1日 至 2019年4月30日)	当事業年度 (自 2019年5月1日 至 2020年4月30日)
1株当たり当期純損失()	243,010.45円	271,663.96円
(算定上の基礎)		
当期純損失()(千円)	269,741	301,547
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失()(千円)	269,741	301,547
普通株式の期中平均株式数(株)	1,110	1,110

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。